
АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ВРАЧАР

Скупштина Градске општине Врачар на седници одржа-
ној 25. децембра 2019. године, на основу члана 43. став 1. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19 и 72/19), члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14 
– др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18) и члана 18. став 1. 
тачка 2. Статута Градске општине Врачар („Службени лист 
Града Београда”, број 77/19), донела је

ОДЛУКУ 

О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР ЗА 2020. ГО-
ДИНУ СА ПРОЈЕКЦИЈАМА ЗА 2021. И 2022. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Укупни приходи и примања буџета Градске општине 

Врачар у 2020. години, утврђују се у износу од 469.856.616 
динара.

Члан 2.
Приходи и примања из члана 1. ове одлуке састоје се од 

прихода и примања утврђених Одлуком о утврђивању оби-
ма средстава за вршење послова Града и градских општина 
и одређивању прихода који припадају Граду, односно град-
ским општинама у 2020. години. 

Члан 3.
Термини којима су у овом документу означена изабрана 

и постављена, односно одговорна лица, а изражена су у гра-
матичком мушком роду, подразумевају природни мушки и 
женски род лица на које се односе, у складу са начелима и 
прописима о родној равноправности.

Члан 4.
Приходи и примања, расходи и издаци, нето набавка не-

финансијске имовине, буџетски суфицит (дефицит), укуп-

ни фискални суфицит (дефицит), као и рачун финансирања 
за 2020. годину утврђени су у следећим износима, и то:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА Износ у 
динарима

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 469.856.616
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему : 469.856.616
– буџетска средства 469.856.616
– сопствени приходи  
– донације  
– трансфери  
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 644.561.054
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 495.687.807
– текући буџетски расходи 495.687.807
– расходи из сопствених прихода  
– донације  
– трансфери  
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 148.873.247
– текући буџетски издаци 148.873.247
– издаци из сопствених прихода  
– донације  
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -174.704.438
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 
политика)

 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -174.704.438
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
Примања од продаје финансијске имовине  
Примања од задуживања  
Неутрошена средства из претходних година 174.704.438
Издаци за отплату главнице дуга  
Издаци за набавку финансијске имовине  
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 174.704.438

ОПИС Економска 
класификација

Износ у 
динарима

1 2 3
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   469.856.616

1. Порески приходи 71 413.756.616
1.1. Порез на зараде 711 233.500.000
1.2 Самодопринос 711180  
1.3. Порез на имовину 713 142.000.000
1.4. Остали порески приходи 711,713 38.256.616
2. Непорески приходи, у чему : 74 53.100.000
– разни приходи 714, 716, 741, 

742, 743, 745 
53.100.000

– приходи од давања у закуп објеката 742  

Година LXIII Број 135 25. децембар 2019. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 135 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. децембар 2019.

1 2 3
3. Донације 744  
4. Трансфери 733  
5. Меморандумске ставке 772 3.000.000
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕ-
ФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   644.561.054

1. Текући расходи 4 495.687.807
1.1. Расходи за запослене 41 223.151.434
1.2. Коришћење роба и услуга 42 196.435.147
1.3. Отплата камата 44  
1.4. Субвенције 45  
1.5. Социјална заштита из буџета 47 9.618.000
1.6. Остали расходи 48 14.316.998
1.7. Резерве 49 15.100.000
2. Трансфери 46 37.066.228

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 148.873.247

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИ-
НЕ И ЗАДУЖИВАЊА    

1. Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине 92  

2. Задуживање 91  

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911  

2.2. Задуживање код страних кредитора 912  

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ    

3. Отплата дуга 61  
3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611  
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  
3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  
4. Набавка финансијске имовине 6211  
ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА класа 3, 
извори финансирања 13 и 15, и то:

3

174.704.438

извор финансирања 13 – 152.819.618
извор финансирања 15 – 21.884.820

Приходи и примања, као и расходи и издаци према еко-
номској класификацији и изворима финансирања за 2020. 
годину утврђени су у следећим износима, и то:

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА
Извор 
фин. Е.К. ВРСТА ПРИХОДА ПЛАН 

I-XII 2020.
1 2 3 4

01 711 Порез на зараде 233.500.000
01 711 Порез на приходе од самосталних делатности 15.000.000
01 713 Порез на имовину 142.000.000
01 713 Порез на пренос апсолутних права 23.256.616
01 714,716,741 Локалне комуналне таксе 14.500.000
01 714 Накнада за коришћење јавних површина 13.000.000
07 733 Текући наменски трансфери од Града у 2020. години  
07 733 Текући наменски трансфери од Републике у 2020. 

години
 

01 741 Камате 1.000.000
01 742 Општинске административне таксе 4.000.000
01 742 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржи-

шних организација у корист нивоа општина
6.000.000

01 742 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 10.000.000
01 743 Приходи од новчаних казни 1.600.000
01 745 Остали приходи у корист нивоа општина 3.000.000
01 772 Меморандумске ставке 3.000.000
01   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ БЕЗ ТРАНСФЕРА И ДОНАЦИЈА 469.856.616
07   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ ОД ТРАНСФЕРА И ДОНАЦИЈА
    I УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 469.856.616

09 8 Примања од продаје нефинансијске имовине  
10,12 9 Примања од задуживања и продаје финансијске 

имовине
 

    II УКУПНА ПРИМАЊА  
    III УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (I+II) 469.856.616

13 321 Процењена пренета средства прихода из ранијих година 152.819.618
15 321 Процењена пренета средства донација из ранијих 

година
21.884.820

    IV УКУПНА ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 174.704.438
    УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (III+IV) 644.561.054

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

Е.К. ОПИС УКУПАН ОКВИР 
I-XII 2020. ГОДИНЕ

СРЕДСТВА ИЗ 
ОСТАЛИХ ИЗВОРА 
I-XII 2020. ГОДИНЕ

УКУПНИ РАСХОДИ 
I-XII 2020. ГОДИНЕ

ПЛАН ЗА 2021. 
ГОДИНУ

ПЛАН ЗА 2022. 
ГОДИНУ

1 2 3 4 5(3+4) 6 7
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 223.151.434 223.151.434 228.815.977 235.680.456

411 Плате и додаци запослених 176.431.812 176.431.812 181.724.766 187.176.509
412 Социјални доприноси на терет послодавца 30.000.622 30.000.622 30.900.641 31.827.660
413 Накнаде у натури 5.197.000 5.197.000 5.352.910 5.513.497
414 Социјална давања запосленима 9.302.000 9.302.000 9.581.060 9.868.492
415 Накнаде за запослене 220.000 220.000 226.600 233.398
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.000.000 2.000.000 1.030.000 1.060.900
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 153.692.182 42.742.965 196.435.147 143.625.447 147.934.211

421 Стални трошкови 38.211.997 38.211.997 38.534.357 39.690.388
422 Трошкови путовања 510.000 35.105 545.105 319.300 328.879
423 Услуге по уговору 85.052.000 15.471.325 100.523.325 74.471.060 76.705.192
424 Специјализоване услуге 16.326.020 600.000 16.926.020 16.815.801 17.320.275
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјал) 5.792.165 26.600.000 32.392.165 5.965.930 6.144.908
426 Материјал 7.800.000 36.535 7.836.535 7.519.000 7.744.570
46 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 19.550.000 17.516.228 37.066.228 20.136.500 20.740.595

463 Трансфери осталим нивоима власти 6.300.000 6.300.000 6.489.000 6.683.670
465 Текуће дотације и трансфери за установе 13.250.000 17.516.228 30.766.228 13.647.500 14.056.925
47 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 9.258.000 360.000 9.618.000 9.535.740 9.821.812

472 Накнаде из буџета 9.258.000 360.000 9.618.000 9.535.740 9.821.812
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 12.405.000 1.911.998 14.316.998 12.478.450 12.852.804

481 Дотације невладиним организацијама 8.820.000 1.400.000 10.220.000 8.785.900 9.049.477
481 Дотације политичким странкама 435.000 435.000 448.050 461.492
482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000 50.000 51.500 53.045
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000 100.000 103.000 106.090



25. децембар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 135 – 3

1 2 3 4 5(3+4) 6 7
485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државног 

органа
3.000.000 511.998 3.511.998 3.090.000 3.182.700

49 РЕЗЕРВЕ 15.100.000 15.100.000 15.553.000 16.019.590
499 Стална резерва 100.000 100.000 103.000 106.090
499 Текућа резерва 15.000.000 15.000.000 15.450.000 15.913.500

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 36.700.000 112.173.247 148.873.247 107.801.000 38.935.030
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 36.700.000 112.173.247 148.873.247 107.801.000 38.935.030

511 Пројектно планирање и кап.одржавање 500.000 80.000.000 80.500.000 70.515.000 530.450
512 Машине и опрема 35.200.000 31.988.079 67.188.079 36.256.000 37.343.680
515 Нематеријална имовина 1.000.000 185.168 1.185.168 1.030.000 1.060.900

УКУПНО 469.856.616 174.704.438 644.561.054 537.946.114 481.984.498

Члан 5.
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита, 

у износу од 174.704.438 динара из члана 4. ове одлуке, биће 
обезбеђена из неутрошених пренетих средстава из ранијих 
година.

Члан 6.
Средства планирана за капиталне инвестиције за 2020, 

2021. и 2022. годину, приказанa су у следећој табели:

РБ

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
фи

на
нс

ир
ањ

а

Назив капиталног 
пројекта (опис) 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 7 8 9

1 0602-1009 511 13

ПРОЈЕКАТ Капитално 
одржавање, унапређење 
и развој својстава зграде 
од јавног интереса 

80.000.000 70.000.000  

УКУПНО 80.000.000 70.000.000 0

Члан 7.
У случају да једaн ниво власти својим актом определи 

другом нивоу власти наменска трансферна средства, као и 
у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити 
познати у поступку доношења буџета, орган управе надле-
жан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће 
апропријације за извршење расхода и издатака по том осно-
ву, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему.

Члан 8.
Дозвољени оквир за потрошњу Градске општине Врачар 

за 2020. годину, увећан је за процењена пренета средства у 
износу од:

– 152.819.618 динара – извор 13,
– 21.884.820 динара – извор 15.

Члан 9.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу 

од 100.000 динара. Одлуку о употреби средстава сталне бу-
џетске резерве у појединачним случајевима доноси председ-
ник градске општине Врачар на предлог начелника Управе 
Градске општине Врачар.

Члан 10.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу 

од 15.000.000 динара. Средства текуће буџетске резерве ко-
ристе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апро-
пријације или за сврхе за које се у току године покаже да 
апропријације нису биле довољне.

Текућа буџетска резерва опредељује се највише до 4% 
укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имо-
вине за буџетску годину. 

Одлуку о употреби средстава текуће буџетске резерве 
доноси председник градске општине Врачар на предлог на-
челника Управе Градске општине Врачар.

Средства текуће буџетске резерве распоређују се на ди-
ректне кориснике буџетских средстава током фискалне го-
дине. 

Члан 11.
Ако у току године дође до промене околности која не 

угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председ-
ник градске општине Врачар на предлог начелника Управе 
Градске општине Врачар доноси одлуку да се износ апро-
пријације који није могуће искористити, пренесе у текућу 
буџетску резерву и може се користити за намене које нису 
предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена 
средства у довољном обиму. 

Укупан износ преусмеравања из претходног става овог 
члана, не може бити већи од износа разлике између мак-
симално могућег износа средстава текуће буџетске резерве 
утврђеног Законом о буџетском систему и буџетом одобре-
них средстава текуће буџетске резерве. 

Члан 12.
Директни корисник буџетских средстава, уз одобре-

ње локалног органа управе надлежног за финансије, може 
извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 
одређеног расхода и издатка у износу до 10% вредности 
апропријације за расход и издатак чији се износ умањује, у 
оквиру раздела, као и између глава унутар раздела тог ди-
ректног корисника буџетских средстава који се финансира 
из општих прихода буџета, а у складу са Законом о буџет-
ском систему.

Преусмеравање апропријација односи се на апропри-
јације из прихода из буџета, док се из осталих извора могу 
мењати без ограничења.

У случају да се у току године изврши повећање, односно 
смањење апропријације путем преусмеравања, та апропри-
јација се накнадном променом не може смањити, односно 
повећати. 

У случају ребаланса буџета, за износ извршене промене 
апропријације путем преусмеравања до ребаланса умањује 
се укупан износ могуће промене вредности апропријације, 
утврђен применом напред наведеног процента. 

Апропријације се не могу преносити између законодав-
не, извршне и судске власти. 

Одлуку о преусмеравању апропријације доноси председ-
ник градске општине Врачар на предлог начелника Управе 
Градске општине Врачар.

Члан 13.
Корисници средстава буџета Градске општине Врачар 

дужни су да одобрена средства наменски користе за врше-



Број 135 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. децембар 2019.

ње задатака и послова из свог делокруга рада, руководећи 
се начелом штедње и рационалности при коришћењу одо-
брених средстава.

Корисници буџетских средстава могу користити сред-
ства распоређена овом одлуком само за намене за које су им 
по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход 
извршава из средстава буџета и из других прихода, обаве-
зан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из 
тих других извора.

Члан 14.
Корисници буџетских средстава могу да преузимају оба-

везе и врше плаћања до висине расхода и издатака који су 
планирани овом одлуком.

Изузетно од става 1. овог члана, корисници буџетских 
средстава могу преузети обавезе по уговору који се одно-
си на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, у 
складу са Законом о буџетском систему.

Изузетно од става 1. овог члана, корисници из тог ста-
ва могу преузети обавезе по уговорима који, због природе 
расхода, захтевају плаћање у више година, под условом да 
пре покретања поступка јавне набавке имају обезбеђен део 
средстава за обавезе које доспевају у тој буџетској години, 
као и да прибаве писану сагласност извршног органа локал-
не власти, а на предлог Одсека за финансијске послове, за 
обавезе које ће доспевати и бити укључене у финансијски 
план за наредне две године.

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава 
који је предвиђен овом одлуком или су у супротности са За-
коном о буџетском систему не могу се извршавати на терет 
буџета.

Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријаци-
јама у 2019. години, а неизвршене у току те године, преносе 
се и имају статус преузетих обавеза у 2020. години и извр-
шавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком.

Члан 15.
Корисници буџетских средстава врше плаћања до виси-

не расхода и издатака који су утврђени квотама за одређени 
период. 

Распоред прихода и примања и расхода и издатака врши 
се тромесечним плановима за извршење буџета Градске оп-
штине Врачар за 2020. годину.

Планове из става 2. овог члана доноси Одељење за бу-
џет, финансије и набавке, имајући у виду средства плани-
рана у Одлуци о буџету, план извршења буџета и ликвидне 
могућности буџета.

Одељење за буџет, финансије и набавке обавештава ко-
риснике буџетских средстава о квотама, најкасније у року 
од 15 дана пре почетка периода на које се односе.

Члан 16.
Функционер директног корисника буџетских средстава 

одговоран је за преузимање обавеза, њихову верификацију, 
издавање налога за плаћање које треба извршити из сред-
става органа којим руководи и издавање налога за уплату 
средстава која припадају буџету, као и за давање података 
о извршеним плаћањима и оствареним приходима и при-
мањима. 

Функционер директног корисника буџетских средстава 
одговаран је за закониту, наменску, економичну и ефикасну 
употребу буџетских апропријација.

Функционер директног корисника буџетских средстава 
може пренети поједина овлашћења из става 1. овог члана на 
друга лица директног корисника буџетских средстава.

Члан 17.
Председник градске општине Врачар даје сагласност на 

финансијски план.
Финансијски план директног корисника мења се исто-

времено са променом апропријација у складу са законом. 
Промене квота у оквиру финансијског плана спроводи ор-
ган управе надлежан за финансије. 

Члан 18.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмерно оствареним приходима буџета.
Ако се у току године приходи смање, издаци из буџе-

та извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене 
законским прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.

Члан 19.
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе на 

основу писаног уговора или другог правног акта, уколико 
законом није другачије прописано.

Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријација-
ма у 2020. години, а које се неће извршити у току те године, 
преносе се и имају статус преузетих обавеза и у наредној 
буџетској години и извршавају се на терет одобрених апро-
пријација за ту буџетску годину.

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити 
извршене искључиво по принципу готовинске основе са 
Консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, одно-
сно актом Владе предвиђен другачији метод.

Члан 20. 
Директни корисници буџетских средстава у 2020. годи-

ни обрачунату исправку вредности нефинансијске имови-
не исказују на терет капитала, односно не исказују расход 
амортизације и употребе средстава за рад.

Члан 21.
Корисници буџетских средстава приликом додељивања 

уговора о набавци добара, пружању услуга или извођењу 
грађевинских радова, морају да поступе у складу са пропи-
сима који регулишу јавне набавке.

Члан 22.
Наредбодавац за извршење буџета и лице овлашћено за 

управљање ликвидним средствима (готовином) је председ-
ник градске општине Врачар и заменик председника град-
ске општине Врачар, када је председник спречен да обавља 
своју дужност и када је одсутан.

Члан 23.
Председник градске општине Врачар је одговоран, у 

смислу Закона о буџетском систему, за спровођење фискал-
не политике и управљање јавном имовином, приходима и 
примањима и расходима и издацима.

Члан 24.
Уколико у току реализације ове одлуке дође до измене 

у прописима који дефинишу стандардни класификацио-
ни оквир и контни план за буџетски систем, овлашћује се 
председник градске општине Врачар да може извршити 
усаглашавање ове одлуке са тим изменама, на предлог на-
челника Управе Градске општине Врачар.



25. децембар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 135 – 5

Члан 25.
Решење/одлуку о коришћењу средстава за следеће про-

грамске активности/пројекте доносе извршни органи Град-
ске општине Врачар:
– 0602-0001 – ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функциони-

сање локалне самоуправе и градских општи-
на, економска класификација 481,

– 0602-1003 – ПРОЈЕКАТ Подршка установама и предузе-
ћима чији је оснивач Градска општина Врачар,

– 0602-1004 – ПРОЈЕКАТ Врачунари,
– 1301-0001 – ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка 

локалним спортским организацијама, удруже-
њима и савезима,

– 1301-0005 – ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење 
омладинске политике (ек 424),

– 1301-1005 – ПРОЈЕКАТ Спортски програми од посебног 
значаја за Градску општину Врачар,

– 1301-1006 – ПРОЈЕКАТ Пропуснице за базен за награђи-
вање Вуковаца,

– 1201-0002 – ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање кул-
турне продукције и уметничког стваралаштва,

– 1201-1010 – ПРОЈЕКАТ Краљевство поезије,
– 0901-0001 – ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Социјалне 

помоћи,
– 0901-0005 – ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка 

реализацији програма Црвеног крста,
– 0901-0006 – ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка 

деци и породицама са децом,
– 0901-1009 – ПРОЈЕКАТ Дан пензионера,
– 0901-1012 – ПРОЈЕКАТ Плесом до здравља,
– 0901-1018 – ПРОЈЕКАТ Курсеви за сениоре,

– 0901-1019 – ПРОЈЕКАТ Чајанка уз новине за сениоре,
– 2002-1004 – ПРОЈЕКАТ Награде ученика,
– 2002-1016 – ПРОЈЕКАТ Дочек ђака првака,
– 0401-0001 – ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање 

заштитом животне средине,
– 1101-0005 – ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање 

јавног интереса у одржавању зграда.

Члан 26.
Слободна новчана средства трезора Градске општине 

Врачар, у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, 
пласирају се код пословних банака у депозит по виђењу, или 
се орочавају. Решење о пласирању и орочавању средстава 
код одређене банке доноси председник градске општине 
Врачар, на предлог начелника Управе Градске општине Вра-
чар у складу са поступком који спроводи Комисија имено-
вана од стране председника градске општине Врачар.

Члан 27. 
Локални орган управе надлежан за финансије обавезан 

је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута го-
дишње информише надлежни извршни орган локалне вла-
сти, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестоме-
сечног, односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из 
става 1. овог члана надлежни извршни орган локалне вла-
сти усваја и доставља извештаје скупштини локалне власти. 

Извештаји садрже и одступања између усвојеног буџета 
и извршења и образложење великих одступања. 

Члан 28.
Примљени депозити у 2019. години враћаће се у 2020. 

години са истог рачуна на који су и примљени.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 29.
Приходи и примања и расходи и издаци буџета Градске општине Врачар распоређују се према принципу поделе власти 

на законодавну и извршну, у складу са програмском, функционалном, економском и класификацијом према изворима фи-
нансирања, на следеће кориснике (Табела 1):

 ПОСЕБАН ДЕО БУЏЕТА ЗА ПЕРИОД I-XII 2020. ГОДИНЕ
Табела 1.

Ра
зд

ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

ОПИС

 УКУПАН 
ОКВИР 

I-XII 2020. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I-XII 
2020. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I-XII 2020. 
ГОДИНЕ

ПЛАН ЗА 2021. 
ГОДИНУ

ПЛАН ЗА 2022. 
ГОДИНУ

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8) 11 12
1         СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ          
    111     Извршни и законодавни органи          
  2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУ-

ПРАВЕ
         

  2101-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине          
      411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.975.096   8.975.096 9.244.349 9.521.679
      412 01 Социјални доприноси на терет послодавца 1.500.680   1.500.680 1.545.700 1.592.071
      413 01 Накнаде у натури 114.000   114.000 117.420 120.943
      422 01 Трошкови путовања 10.000   10.000 10.300 10.609
      423 01 Услуге по уговору 2.792.000   2.792.000 2.875.760 2.962.033
      481 01 Дотације политичким странкама (0,105%) 435.000   435.000 448.050 461.492
          Извори финансирања за функцију 111          
        01 Приходи из буџета 13.826.776   13.826.776 14.241.579 14.668.827
          Укупно за функцију 111 13.826.776   13.826.776 14.241.579 14.668.827
          Извори финансирања за програмску активност 2101-0001          



Број 135 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. децембар 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8) 11 12
        01 Приходи из буџета 13.826.776   13.826.776 14.241.579 14.668.827
          Извори финансирања за програмску активност 2101-0001          
          Укупно за програмску активност 2101-0001 13.826.776   13.826.776 14.241.579 14.668.827
    160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту          
  2101-1001       ПРОЈЕКАТ Избори за локалну самоуправу          
      416 01 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000   1.000.000    
      421 01 Стални трошкови 800.000   800.000    
      422 01 Трошкови путовања 200.000   200.000    
      423 01 Услуге по уговору 12.750.000   12.750.000    
      426 01 Материјал 500.000   500.000    
      481 01 Дотације невладиним организацијама (0,07%) 290.000   290.000    
          Извори финансирања за функцију 160          
        01 Приходи из буџета 15.540.000   15.540.000    
          Укупно за функцију 160 15.540.000   15.540.000    
          Извори финансирања за пројекат 2101-1001          
        01 Приходи из буџета 15.540.000   15.540.000    
          Укупно за пројекат 2101-1001 15.540.000   15.540.000    
          Извори финансирања за програм 2101          
        01 Приходи из буџета 29.366.776   29.366.776 14.241.579 14.668.827
          Укупно за програм 2101 29.366.776   29.366.776 14.241.579 14.668.827
          Извори финансирања за Раздео 1          
        01 Приходи из буџета 29.366.776   29.366.776 14.241.579 14.668.827
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 29.366.776   29.366.776 14.241.579 14.668.827
2         ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ          
    111     Извршни и законодавни органи          
  2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУ-

ПРАВЕ
         

  2101-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних 
органа

         

      411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.276.219   3.276.219 3.374.506 3.475.741
      412 01 Социјални доприноси на терет послодавца 511.508   511.508 526.853 542.659
      413 01 Накнаде у натури 60.000   60.000 61.800 63.654
      422 01 Трошкови путовања 40.000   40.000 41.200 42.436
      423 01 Услуге по уговору 600.000   600.000 618.000 636.540
          Извори финансирања за функцију 111          
        01 Приходи из буџета 4.487.727   4.487.727 4.622.359 4.761.030
          Укупно за функцију 111 4.487.727   4.487.727 4.622.359 4.761.030
          Извори финансирања за програмску активност 2101-0002          
        01 Приходи из буџета 4.487.727   4.487.727 4.622.359 4.761.030
          Укупно за програмску активност 2101-0002 4.487.727   4.487.727 4.622.359 4.761.030
          Извори финансирања за програм 2101          
        01 Приходи из буџета 4.487.727   4.487.727 4.622.359 4.761.030
          Укупно за програм 2101 4.487.727   4.487.727 4.622.359 4.761.030
          Извори финансирања за Раздео 2          
        01 Приходи из буџета 4.487.727   4.487.727 4.622.359 4.761.030
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 4.487.727   4.487.727 4.622.359 4.761.030
3         ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ          
    111     Извршни и законодавни органи          
  2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУ-

ПРАВЕ
         

  2101-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних 
органа

         

      411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 15.237.846   15.237.846 15.694.981 16.165.831
      412 01 Социјални доприноси на терет послодавца 2.581.380   2.581.380 2.658.821 2.738.586
      413 01 Накнаде у натури 290.000   290.000 298.700 307.661
      422 01 Трошкови путовања 40.000   40.000 41.200 42.436
      423 01 Услуге по уговору 650.000   650.000 669.500 689.585
          Извори финансирања за функцију 111          
        01 Приходи из буџета 18.799.226   18.799.226 19.363.203 19.944.099
          Укупно за функцију 111 18.799.226   18.799.226 19.363.203 19.944.099
          Извори финансирања за програмску активност 2101-0002          
        01 Приходи из буџета 18.799.226   18.799.226 19.363.203 19.944.099
          Укупно за програмску активност 2101-0002 18.799.226   18.799.226 19.363.203 19.944.099
          Извори финансирања за програм 2101          
        01 Приходи из буџета 18.799.226   18.799.226 19.363.203 19.944.099
          Укупно за програм 2101 18.799.226   18.799.226 19.363.203 19.944.099
          Извори финансирања за Раздео 3          



25. децембар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 135 – 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8) 11 12
        01 Приходи из буџета 18.799.226   18.799.226 19.363.203 19.944.099
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3 18.799.226   18.799.226 19.363.203 19.944.099
4         ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН          
    330     Судови          
  0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМУПРАВЕ          
  0602-0005       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Омбудсман          
      411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.089.894   2.089.894 2.152.591 2.217.169
      412 01 Социјални доприноси на терет послодавца 357.700   357.700 368.431 379.484
      413 01 Накнаде у натури 33.000   33.000 33.990 35.010
      422 01 Трошкови путовања 10.000   10.000 10.300 10.609
          Извори финансирања за функцију 330          
        01 Приходи из буџета 2.490.594   2.490.594 2.565.312 2.642.271
          Укупно за функцију 330 2.490.594   2.490.594 2.565.312 2.642.271
          Извори финансирања за програмску активност 0602-0005          
        01 Приходи из буџета 2.490.594   2.490.594 2.565.312 2.642.271
          Укупно за програмску активност 0602-0005 2.490.594   2.490.594 2.565.312 2.642.271
          Извори финансирања за програм 0602          
        01 Приходи из буџета 2.490.594   2.490.594 2.565.312 2.642.271
          Укупно за програм 0602 2.490.594   2.490.594 2.565.312 2.642.271
          Извори финансирања за Раздео 4          
        01 Приходи из буџета 2.490.594   2.490.594 2.565.312 2.642.271
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4 2.490.594   2.490.594 2.565.312 2.642.271
5         УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ          
    130     Опште услуге          
  0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМУПРАВЕ          
  0602-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне само-

управе и градских општина
         

      411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 146.852.757   146.852.757 151.258.340 155.796.090
      412 01 Социјални доприноси на терет послодавца 25.049.354   25.049.354 25.800.835 26.574.860
      413 01 Накнаде у натури 4.700.000   4.700.000 4.841.000 4.986.230
      414 01 Социјална давања запосленима 9.302.000   9.302.000 9.581.060 9.868.492
      415 01 Накнаде трошкова за запослене 220.000   220.000 226.600 233.398
      416 01 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000   1.000.000 1.030.000 1.060.900
      421 01 Стални трошкови 37.411.997   37.411.997 38.534.357 39.690.388
      422 01 Трошкови путовања 210.000   210.000 216.300 222.789
      423 01/13 Услуге по уговору 18.120.000 6.000.000 24.120.000 18.663.600 19.223.508
      424 01/15 Специјализоване услуге 1.100.000   1.100.000 1.133.000 1.166.990
      425 01 Текуће поправке и одржавање  5.792.165   5.792.165 5.965.930 6.144.908
      426 01 Материјал 6.600.000   6.600.000 6.798.000 7.001.940
      481 01 Дотације невладиним организацијама 2.000.000   2.000.000 2.060.000 2.121.800
      482 01 Порези, обавезне таксе и казне 50.000   50.000 51.500 53.045
      483 01 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000   100.000 103.000 106.090
      485 01/15 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране држав-

ног органа
3.000.000 511.998 3.511.998 3.090.000 3.182.700

      511 01 Пројектно планирање 500.000   500.000 515.000 530.450
      512 01/13 Машине и опрема 10.200.000 6.000.000 16.200.000 10.506.000 10.821.180
      515 01 Нематеријална имовина – компјутерски софтвер  1.000.000   1.000.000 1.030.000 1.060.900
          Извори финансирања за функцију 130          
        01 Приходи из буџета 273.208.273   273.208.273 281.404.521 289.846.657
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   12.000.000 12.000.000    
        15 Неутрошена средства донација из ранијих година   511.998 511.998    
          Укупно за функцију 130 273.208.273 12.511.998 285.720.271 281.404.521 289.846.657
          Извори финансирања за прог.актив. 0602-0001          
        01 Приходи из буџета 273.208.273   273.208.273 281.404.521 289.846.657
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   12.000.000 12.000.000    
        15 Неутрошена средства донација из ранијих година   511.998 511.998    
          Укупно за програмску активност 0602-0001 273.208.273 12.511.998 285.720.271 281.404.521 289.846.657
  0602-0006       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови          
      424 15 Специјализоване услуге   600.000 600.000    
          Извори финансирања за функцију 130          
        15 Неутрошена средства донација из ранијих година   600.000 600.000    
          Укупно за функцију 130   600.000 600.000    
          Извори финансирања за програмску активност 0602-0006          
        15 Неутрошена средства донација из ранијих година   600.000 600.000    
          Укупно за програмску активност 0602-0006   600.000 600.000    
  0602-0007       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање националних 

савета националних мањина
         



Број 135 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. децембар 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8) 11 12
      423 01 Услуге по уговору 600.000   600.000 618.000 636.540
          Извори финансирања за функцију 130          
        01 Приходи из буџета 600.000   600.000 618.000 636.540
          Укупно за функцију 130 600.000   600.000 618.000 636.540
          Извори финансирања за прог.актив. 0602-0007          
        01 Приходи из буџета 600.000   600.000 618.000 636.540
          Укупно за програмску активност 0602-0007 600.000   600.000 618.000 636.540
    160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту          
  0602-0009       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва          
      499 01 Текућа резерва 15.000.000   15.000.000 15.450.000 15.913.500
          Извори финансирања за функцију 160          
        01 Приходи из буџета 15.000.000   15.000.000 15.450.000 15.913.500
          Укупно за функцију 160 15.000.000   15.000.000 15.450.000 15.913.500
          Извори финансирања за програмску активност 0602-0009          
        01 Приходи из буџета 15.000.000   15.000.000 15.450.000 15.913.500
          Укупно за програмску активност 0602-0009 15.000.000   15.000.000 15.450.000 15.913.500
    160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту          
  0602-0010       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва          
      499 01 Стална резерва 100.000   100.000 103.000 106.090
          Извори финансирања за функцију 160          
        01 Приходи из буџета 100.000   100.000 103.000 106.090
          Укупно за функцију 160 100.000   100.000 103.000 106.090
          Извори финансирања за програмску активност 0602-0010          
        01 Приходи из буџета 100.000   100.000 103.000 106.090
          Укупно за програмску активност 0602-0010 100.000   100.000 103.000 106.090
    130     Опште услуге          
  0602-1001       ПРОЈЕКАТ Манифестације градске општине Врачар          
      423 01 Услуге по уговору 1.800.000   1.800.000 1.854.000 1.909.620
      426 01 Материјал 700.000   700.000 721.000 742.630
      481 01 Дотације невладиним организацијама 1.000.000   1.000.000 1.030.000 1.060.900
          Извори финансирања за функцију 130          
        01 Приходи из буџета 3.500.000   3.500.000 3.605.000 3.713.150
          Укупно за функцију 130 3.500.000   3.500.000 3.605.000 3.713.150
          Извори финансирања за пројекат 0602-1001          
        01 Приходи из буџета 3.500.000   3.500.000 3.605.000 3.713.150
          Укупно за пројекат 0602-1001 3.500.000   3.500.000 3.605.000 3.713.150
  0602-1002       ПРОЈЕКАТ Канцеларија за родну равноправност          
      423 01/13 Услуге по уговору 600.000   600.000 618.000 636.540
          Извори финансирања за функцију 130          
        01 Приходи из буџета 600.000   600.000 618.000 636.540
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година          
          Укупно за функцију 130 600.000   600.000 618.000 636.540
          Извори финансирања за пројекат 0602-1002          
        01 Приходи из буџета 600.000   600.000 618.000 636.540
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година          
          Укупно за пројекат 0602-1002 600.000   600.000 618.000 636.540
  0602-1003       ПРОЈЕКАТ Подршка установама и предузећима чији је осни-

вач Градска општина Врачар
         

      465 01/15 Текуће дотације и трансфери за установе чији је оснивач 
Градска општина Врачар

13.250.000 17.516.228 30.766.228 13.647.500 14.056.925

          Извори финансирања за функцију 130          
        01 Приходи из буџета 13.250.000   13.250.000 13.647.500 14.056.925
        15 Неутрошена средства донација из ранијих година   17.516.228 17.516.228    
          Укупно за функцију 130 13.250.000 17.516.228 30.766.228 13.647.500 14.056.925
          Извори финансирања за пројекат 0602-1003          
        01 Приходи из буџета 13.250.000   13.250.000 13.647.500 14.056.925
        15 Неутрошена средства донација из ранијих година   17.516.228 17.516.228    
          Укупно за пројекат 0602-1003 13.250.000 17.516.228 30.766.228 13.647.500 14.056.925
  0602-1004       ПРОЈЕКАТ Врачунари          
      512 01/13 Машине и опрема 25.000.000 24.794.000 49.794.000 25.750.000 26.522.500
          Извори финансирања за функцију 130          
        01 Приходи из буџета 25.000.000   25.000.000 25.750.000 26.522.500
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   24.794.000 24.794.000    
          Укупно за функцију 130 25.000.000 24.794.000 49.794.000 25.750.000 26.522.500
          Извори финансирања за пројекат 0602-1004          
        01 Приходи из буџета 25.000.000   25.000.000 25.750.000 26.522.500



25. децембар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 135 – 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8) 11 12
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   24.794.000 24.794.000    
          Укупно за пројекат 0602-1004 25.000.000 24.794.000 49.794.000 25.750.000 26.522.500
  0602-1009       ПРОЈЕКАТ Капитално одржавање, унапређење и развој свој-

става зграде од јавног интереса 
         

      511 13 Капитално одржавање зграда и објеката   80.000.000 80.000.000 70.000.000  
      512 13 Машине и опрема          
          Извори финансирања за функцију 130          
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   80.000.000 80.000.000    
          Укупно за функцију 130   80.000.000 80.000.000 70.000.000  
          Извори финансирања за пројекат 0602-1009          
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   80.000.000 80.000.000    
          Укупно за пројекат 0602-1009   80.000.000 80.000.000 70.000.000  
  0602-1010       ПРОЈЕКАТ За уреднији Врачар          
      423 13 Услуге по уговору   4.000.000 4.000.000    
          Извори финансирања за функцију 130          
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   4.000.000 4.000.000    
          Укупно за функцију 130   4.000.000 4.000.000    
          Извори финансирања за пројекат 0602-1010          
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   4.000.000 4.000.000    
          Укупно за пројекат 0602-1010   4.000.000 4.000.000    
  0602-1012       ПРОЈЕКАТ Промоција толеранције и добросуседских односа          
      423 13 Услуге по уговору   240.000 240.000    
      472 13 Накнаде из буџета   360.000 360.000    
          Извори финансирања за функцију 130          
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   600.000 600.000    
          Укупно за функцију 130   600.000 600.000    
          Извори финансирања за пројекат 0602-1012          
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   600.000 600.000    
          Укупно за пројекат 0602-1012   600.000 600.000    
  0602-1013       ПРОЈЕКАТ Урбани џеп          
      424 01 Специјализоване услуге 2.500.000   2.500.000 2.575.000 2.652.250
          Извори финансирања за функцију 130          
        01 Приходи из буџета 2.500.000   2.500.000 2.575.000 2.652.250
          Укупно за функцију 130 2.500.000   2.500.000 2.575.000 2.652.250
          Извори финансирања за пројекат 0602-1013          
        01 Приходи из буџета 2.500.000   2.500.000 2.575.000 2.652.250
          Укупно за пројекат 0602-1013 2.500.000   2.500.000 2.575.000 2.652.250
  0602-1014       ПРОЈЕКАТ Канцеларија за иновације          
      423 01 Услуге по уговору 500.000   500.000 515.000 530.450
          Извори финансирања за функцију 130          
        01 Приходи из буџета 500.000   500.000 515.000 530.450
          Укупно за функцију 130 500.000   500.000 515.000 530.450
          Извори финансирања за пројекат 0602-1014          
        01 Приходи из буџета 500.000   500.000 515.000 530.450
          Укупно за пројекат 0602-1014 500.000   500.000 515.000 530.450
          Извори финансирања за функцију 130          
        01 Приходи из буџета 319.158.273   319.158.273 398.733.021 338.595.012
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   121.394.000 121.394.000    
        15 Неутрошена средства донација из ранијих година   18.628.226 18.628.226    
          Укупно за функцију 130 319.158.273 140.022.226 459.180.499 398.733.021 338.595.012
          Извори финансирања за функцију 160          
        01 Приходи из буџета 15.100.000   15.100.000 15.553.000 16.019.590
          Укупно за функцију 160 15.100.000   15.100.000 15.553.000 16.019.590
          Извори финансирања за програм 0602          
        01 Приходи из буџета 334.258.273   334.258.273 414.286.021 354.614.602
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   121.394.000 121.394.000    
        15 Неутрошена средства донација из ранијих година   18.628.226 18.628.226    
          Укупно за програм 0602 334.258.273 140.022.226 474.280.499 414.286.021 354.614.602
    810     Услуге рекреације и спорта          
  1301       ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ          
  1301-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима
         

      423 01 Услуге по уговору 3.000.000   3.000.000 3.090.000 3.182.700
      481 01 Дотације невладиним организацијама 3.610.000   3.610.000 3.718.300 3.829.849
          Извори финансирања за функцију 810          
        01 Приходи из буџета 6.610.000   6.610.000 6.808.300 7.012.549



Број 135 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. децембар 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8) 11 12
          Укупно за функцију 810 6.610.000   6.610.000 6.808.300 7.012.549
          Извори финансирања за програмску активност 1301-0001          
        01 Приходи из буџета 6.610.000   6.610.000 6.808.300 7.012.549
          Укупно за програмску активност 1301-0001 6.610.000   6.610.000 6.808.300 7.012.549
  1301-0005       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење омладинске 

политике
         

      423 01 Услуге по уговору 6.000.000   6.000.000 6.180.000 6.365.400
      424 01 Специјализоване услуге 2.000.000   2.000.000 2.060.000 2.121.800
          Извори финансирања за функцију 810          
        01 Приходи из буџета 8.000.000   8.000.000 8.240.000 8.487.200
          Укупно за функцију 810 8.000.000   8.000.000 8.240.000 8.487.200
          Извори финансирања за програмску активност 1301-0005          
        01 Приходи из буџета 8.000.000   8.000.000 8.240.000 8.487.200
          Укупно за програмску активност 1301-0005 8.000.000   8.000.000 8.240.000 8.487.200
  1301-1002       ПРОЈЕКАТ Вртић спортић          
      424 01 Специјализоване услуге 2.000.000   2.000.000 2.060.000 2.121.800
          Извори финансирања за функцију 810          
        01 Приходи из буџета 2.000.000   2.000.000 2.060.000 2.121.800
          Укупно за функцију 810 2.000.000   2.000.000 2.060.000 2.121.800
          Извори финансирања за пројекат 1301-1003          
        01 Приходи из буџета 2.000.000   2.000.000 2.060.000 2.121.800
          Укупно за пројекат 1301-1003 2.000.000   2.000.000 2.060.000 2.121.800
  1301-1003       ПРОЈЕКАТ Врачар без непливача          
      424 01 Специјализоване услуге 3.736.020   3.736.020 3.848.101 3.963.544
          Извори финансирања за функцију 810          
        01 Приходи из буџета 3.736.020   3.736.020 3.848.101 3.963.544
          Укупно за функцију 810 3.736.020   3.736.020 3.848.101 3.963.544
          Извори финансирања за пројекат 1301-1003          
        01 Приходи из буџета 3.736.020   3.736.020 3.848.101 3.963.544
          Укупно за пројекат 1301-1003 3.736.020   3.736.020 3.848.101 3.963.544
  1301-1005       ПРОЈЕКАТ Спортски програми од посебног значаја за Градску 

општину Врачар
         

      481 13 Дотације невладиним организацијама   1.250.000 1.250.000    
          Извори финансирања за функцију 810          
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   1.250.000 1.250.000    
          Укупно за функцију 810   1.250.000 1.250.000    
          Извори финансирања за пројекат 1301-1005          
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   1.250.000 1.250.000    
          Укупно за пројекат 1301-1005   1.250.000 1.250.000    
  1301-1006       ПРОЈЕКАТ Пропуснице за базен за награђивање Вуковаца          
      472 01 Накнаде из буџета 528.000   528.000 543.840 560.155
          Извори финансирања за функцију 810          
        01 Приходи из буџета 528.000   528.000 543.840 560.155
          Укупно за функцију 810 528.000   528.000 543.840 560.155
          Извори финансирања за пројекат 1301-1006          
        01 Приходи из буџета 528.000   528.000 543.840 560.155
          Укупно за пројекат 1301-1006 528.000   528.000 543.840 560.155
          Извори финансирања за функцију 810          
        01 Приходи из буџета 20.874.020   20.874.020 21.500.241 22.145.248
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   1.250.000 1.250.000    
          Укупно за функцију 810 20.874.020 1.250.000 22.124.020 21.500.241 22.145.248
          Извори финансирања за програм 1301          
        01 Приходи из буџета 20.874.020   20.874.020 21.500.241 22.145.248
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   1.250.000 1.250.000    
          Укупно за програм 1301 20.874.020 1.250.000 22.124.020 21.500.241 22.145.248
    820     Услуге културе          
  1201       ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА          
  1201-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва
         

      424 01 Специјализоване услуге – за спровођење културних и обра-
зовних програма и пројеката намењених грађанима Врачара

3.000.000   3.000.000 3.090.000 3.182.700

      481 01 Дотације невладиним организацијама 1.200.000   1.200.000 1.236.000 1.273.080
          Извори финансирања за функцију 820          
        01 Приходи из буџета 4.200.000   4.200.000 4.326.000 4.455.780
          Укупно за функцију 820 4.200.000   4.200.000 4.326.000 4.455.780
          Извори финансирања за програмску активност 1201-0002          
        01 Приходи из буџета 4.200.000   4.200.000 4.326.000 4.455.780



25. децембар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 135 – 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8) 11 12
          Укупно за програмску активност 1201-0002 4.200.000   4.200.000 4.326.000 4.455.780
  1201-0004       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање и унапређивање 

јавног интереса у области јавног информисања
         

      423 01 Услуге по уговору 9.700.000   9.700.000 9.991.000 10.290.730
          Извори финансирања за функцију 820          
        01 Приходи из буџета 9.700.000   9.700.000 9.991.000 10.290.730
          Укупно за функцију 820 9.700.000   9.700.000 9.991.000 10.290.730
          Извори финансирања за програмску активност 1201-0004          
        01 Приходи из буџета 9.700.000   9.700.000 9.991.000 10.290.730
          Укупно за програмску активност 1201-0004 9.700.000   9.700.000 9.991.000 10.290.730
  1201-1001       ПРОЈЕКАТ Врачарски гласник          
      423 01/13 Услуге по уговору 240.000 208.338 448.338 247.200 254.616
          Извори финансирања за функцију 820          
        01 Приходи из буџета 240.000   240.000 247.200 254.616
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   208.338 208.338    
          Укупно за функцију 820 240.000 208.338 448.338 247.200 254.616
          Извори финансирања за пројекат 1201-1001          
        01 Приходи из буџета 240.000   240.000 247.200 254.616
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   208.338 208.338    
          Укупно за за пројекат 1201-1001 240.000 208.338 448.338 247.200 254.616
  1201-1005       ПРОЈЕКАТ Недеља Европе на Врачару          
      423 01 Услуге по уговору 500.000   500.000 515.000 530.450
          Извори финансирања за функцију 820          
        01 Приходи из буџета 500.000   500.000 515.000 530.450
          Укупно за функцију 820 500.000   500.000 515.000 530.450
          Извори финансирања за пројекат 1201-1005          
        01 Приходи из буџета 500.000   500.000 515.000 530.450
          Укупно за за пројекат 1201-1005 500.000   500.000 515.000 530.450
  1201-1006       ПРОЈЕКАТ Недеља људских права на Врачару          
      423 01/13 Услуге по уговору 500.000 317.280 817.280 515.000 530.450
          Извори финансирања за функцију 820          
        01 Приходи из буџета 500.000   500.000 515.000 530.450
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   317.280 317.280    
          Укупно за функцију 820 500.000 317.280 817.280 515.000 530.450
          Извори финансирања за пројекат 1201-1006          
        01 Приходи из буџета 500.000   500.000 515.000 530.450
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   317.280 317.280    
          Укупно за за пројекат 1201-1006 500.000 317.280 817.280 515.000 530.450
  1201-1007       ПРОЈЕКАТ Недеља културе на Врачару          
      423 01 Услуге по уговору 400.000   400.000 412.000 424.360
      424 01 Специјализоване услуге 240.000   240.000 247.200 254.616
          Извори финансирања за функцију 820          
        01 Приходи из буџета 640.000   640.000 659.200 678.976
          Укупно за функцију 820 640.000   640.000 659.200 678.976
          Извори финансирања за пројекат 1201-1007          
        01 Приходи из буџета 640.000   640.000 659.200 678.976
          Укупно за за пројекат 1201-1007 640.000   640.000 659.200 678.976
  1201-1009       ПРОЈЕКАТ Промоција концепта одговорног власништва над 

кућним љубимцима
         

      423 01/13 Услуге по уговору 600.000 350.000 950.000 618.000 636.540
          Извори финансирања за функцију 820          
        01 Приходи из буџета 600.000   600.000 618.000 636.540
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   350.000 350.000    
          Укупно за функцију 820 600.000 350.000 950.000 618.000 636.540
          Извори финансирања за пројекат 1201-1009          
        01 Приходи из буџета 600.000   600.000 618.000 636.540
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   350.000 350.000    
          Укупно за за пројекат 1201-1009 600.000 350.000 950.000 618.000 636.540
  1201-1010       ПРОЈЕКАТ Краљевство поезије          
      423 01 Услуге по уговору 200.000   200.000 206.000 212.180
      472 01 Накнаде из буџета 100.000   100.000 103.000 106.090
          Извори финансирања за функцију 820          
        01 Приходи из буџета 300.000   300.000 309.000 318.270
          Укупно за функцију 820 300.000   300.000 309.000 318.270
          Извори финансирања за пројекат 1201-1010          
        01 Приходи из буџета 300.000   300.000 309.000 318.270



Број 135 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. децембар 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8) 11 12
          Укупно за за пројекат 1201-1010 300.000   300.000 309.000 318.270
  1201-1019       ПРОЈЕКАТ У сусрет лету          
      423 01 Услуге по уговору 300.000   300.000 309.000 318.270
          Извори финансирања за функцију 820          
        01 Приходи из буџета 300.000   300.000 309.000 318.270
          Укупно за функцију 820 300.000   300.000 309.000 318.270
          Извори финансирања за пројекат 1201-1019          
        01 Приходи из буџета 300.000   300.000 309.000 318.270
          Укупно за за пројекат 1201-1019 300.000   300.000 309.000 318.270
  1201-1020       ПРОЈЕКАТ Летња позоришна сцена на Каленићу          
      423 01 Услуге по уговору 200.000   200.000 206.000 212.180
          Извори финансирања за функцију 820          
        01 Приходи из буџета 200.000   200.000 206.000 212.180
          Укупно за функцију 820 200.000   200.000 206.000 212.180
          Извори финансирања за пројекат 1201-1020       0 0
        01 Приходи из буџета 200.000   200.000 206.000 212.180
          Укупно за за пројекат 1201-1020 200.000   200.000 206.000 212.180
          Извори финансирања за функцију 820          
        01 Приходи из буџета 17.180.000   17.180.000 17.695.400 18.226.262
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   875.618 875.618    
          Укупно за функцију 820 17.180.000 875.618 18.055.618 17.695.400 18.226.262
          Извори финансирања за програм 1201          
        01 Приходи из буџета 17.180.000   17.180.000 17.695.400 18.226.262
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   875.618 875.618    
          Укупно за програм 1201 17.180.000 875.618 18.055.618 17.695.400 18.226.262
    090     Социјална заштита некласификована на другом месту          
  0901       ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА          
  0901-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Социјалне помоћи          
      472 01 Накнаде из буџета 380.000   380.000 391.400 403.142
          Извори финансирања за функцију 090          
        01 Приходи из буџета 380.000   380.000 391.400 403.142
          Укупно за функцију 090 380.000   380.000 391.400 403.142
          Извори финансирања за програмску активност 0901-0001          
        01 Приходи из буџета 380.000   380.000 391.400 403.142
          Укупно за програмску активност 0901-0001 380.000   380.000 391.400 403.142
  0901-0005       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка реализацији програ-

ма Црвеног крста
         

      481 01 Дотације невладиним организацијама 720.000   720.000 741.600 763.848
          Извори финансирања за функцију 090          
        01 Приходи из буџета 720.000   720.000 741.600 763.848
          Укупно за функцију 090 720.000   720.000 741.600 763.848
          Извори финансирања за програмску активност 0901-0005          
        01 Приходи из буџета 720.000   720.000 741.600 763.848
          Укупно за програмску активност 0901-0005 720.000   720.000 741.600 763.848
  0901-0006       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка деци и породицама 

са децом
         

      472 01 Накнаде из буџета 4.500.000   4.500.000 4.635.000 4.774.050
          Извори финансирања за функцију 090          
        01 Приходи из буџета 4.500.000   4.500.000 4.635.000 4.774.050
          Укупно за функцију 090 4.500.000   4.500.000 4.635.000 4.774.050
          Извори финансирања за програмску активност 0901-0006          
        01 Приходи из буџета 4.500.000   4.500.000 4.635.000 4.774.050
          Укупно за програмску активност 0901-0006 4.500.000   4.500.000 4.635.000 4.774.050
  0901-0008       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка особама са инвали-

дитетом
         

      423 01 Услуге по уговору 2.500.000   2.500.000 2.575.000 2.652.250
          Извори финансирања за функцију 090          
        01 Приходи из буџета 2.500.000   2.500.000 2.575.000 2.652.250
          Укупно за функцију 090 2.500.000   2.500.000 2.575.000 2.652.250
          Извори финансирања за програмску активност 0901-0008          
        01 Приходи из буџета 2.500.000   2.500.000 2.575.000 2.652.250
          Укупно за програмску активност 0901-0008 2.500.000   2.500.000 2.575.000 2.652.250
  0901-1001       ПРОЈЕКАТ Сениори упознају Србију          
      423 01 Услуге по уговору 6.000.000   6.000.000 6.180.000 6.365.400
          Извори финансирања за функцију 090          
        01 Приходи из буџета 6.000.000   6.000.000 6.180.000 6.365.400



25. децембар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 135 – 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8) 11 12
          Укупно за функцију 090 6.000.000   6.000.000 6.180.000 6.365.400
          Извори финансирања за пројекат 0901-1001          
        01 Приходи из буџета 6.000.000   6.000.000 6.180.000 6.365.400
          Укупно за пројекат 0901-1001 6.000.000   6.000.000 6.180.000 6.365.400
  0901-1007       ПРОЈЕКАТ Приступачно и уређено за све          
      425 13 Текуће поправке и одржавање   3.600.000 3.600.000    
          Извори финансирања за функцију 090          
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   3.600.000 3.600.000    
          Укупно за функцију 090   3.600.000 3.600.000    
          Извори финансирања за пројекат 0901-1007          
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   3.600.000 3.600.000    
          Укупно за пројекат 0901-1007   3.600.000 3.600.000    
  0901-1009       ПРОЈЕКАТ Дан пензионера          
      424 01 Специјализоване услуге 150.000   150.000 154.500 159.135
          Извори финансирања за функцију 090          
        01 Приходи из буџета 150.000   150.000 154.500 159.135
          Укупно за функцију 090 150.000   150.000 154.500 159.135
          Извори финансирања за пројекат 0901-1009          
        01 Приходи из буџета 150.000   150.000 154.500 159.135
          Укупно за пројекат 0901-1009 150.000   150.000 154.500 159.135
  0901-1010       ПРОЈЕКАТ Добар комшија са Врачара          
      423 01 Услуге по уговору 3.000.000   3.000.000 3.090.000 3.182.700
          Извори финансирања за функцију 090          
        01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 3.090.000 3.182.700
          Укупно за функцију 090 3.000.000   3.000.000 3.090.000 3.182.700
          Извори финансирања за пројекат 0901-1010          
        01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 3.090.000 3.182.700
          Укупно за пројекат 0901-1010 3.000.000   3.000.000 3.090.000 3.182.700
  0901-1011       ПРОЈЕКАТ Ми постојимо          
      423 01/13 Услуге по уговору 5.300.000 2.700.000 8.000.000 5.459.000 5.622.770
          Извори финансирања за функцију 090          
        01 Приходи из буџета 5.300.000   5.300.000 5.459.000 5.622.770
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   2.700.000 2.700.000    
          Укупно за функцију 090 5.300.000 2.700.000 8.000.000 5.459.000 5.622.770
          Извори финансирања за пројекат 0901-1011          
        01 Приходи из буџета 5.300.000   5.300.000 5.459.000 5.622.770
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   2.700.000 2.700.000    
          Укупно за пројекат 0901-1011 5.300.000 2.700.000 8.000.000 5.459.000 5.622.770
  0901-1012       ПРОЈЕКАТ Плесом до здравља          
      424 01 Специјализоване услуге 600.000   600.000 618.000 636.540
          Извори финансирања за функцију 090          
        01 Приходи из буџета 600.000   600.000 618.000 636.540
          Укупно за функцију 090 600.000   600.000 618.000 636.540
          Извори финансирања за пројекат 0901-1012          
        01 Приходи из буџета 600.000   600.000 618.000 636.540
          Укупно за пројекат 0901-1012 600.000   600.000 618.000 636.540
  0901-1016       ПРОЈЕКАТ Канцеларија за помоћ инвалидима и особама са 

посебним потребама
         

      423 01 Услуге по уговору 500.000   500.000 515.000 530.450
          Извори финансирања за функцију 090          
        01 Приходи из буџета 500.000   500.000 515.000 530.450
          Укупно за функцију 090 500.000   500.000 515.000 530.450
          Извори финансирања за пројекат 0901-1016          
        01 Приходи из буџета 500.000   500.000 515.000 530.450
          Укупно за пројекат 0901-1016 500.000   500.000 515.000 530.450
  0901-1017       ПРОЈЕКАТ Правна помоћ          
      423 01 Услуге по уговору 1.000.000   1.000.000 1.030.000 1.060.900
          Извори финансирања за функцију 090          
        01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 1.030.000 1.060.900
          Укупно за функцију 090 1.000.000   1.000.000 1.030.000 1.060.900
          Извори финансирања за пројекат 0901-1017          
        01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 1.030.000 1.060.900
          Укупно за пројекат 0901-1017 1.000.000   1.000.000 1.030.000 1.060.900
  0901-1018       ПРОЈЕКАТ Курсеви за сениоре          
      424 01 Специјализоване услуге 800.000   800.000 824.000 848.720
          Извори финансирања за функцију 090          



Број 135 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. децембар 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8) 11 12
        01 Приходи из буџета 800.000   800.000 824.000 848.720
          Укупно за функцију 090 800.000   800.000 824.000 848.720
          Извори финансирања за пројекат 0901-1018          
        01 Приходи из буџета 800.000   800.000 824.000 848.720
          Укупно за пројекат 0901-1018 800.000   800.000 824.000 848.720
  0901-1019       ПРОЈЕКАТ Чајанка уз новине за сениоре          
      424 01 Специјализоване услуге 200.000   200.000 206.000 212.180
          Извори финансирања за функцију 090          
        01 Приходи из буџета 200.000   200.000 206.000 212.180
          Укупно за функцију 090 200.000   200.000 206.000 212.180
          Извори финансирања за пројекат 0901-1019          
        01 Приходи из буџета 200.000   200.000 206.000 212.180
          Укупно за пројекат 0901-1019 200.000   200.000 206.000 212.180
  0901-1020       ПРОЈЕКАТ Међуопштинска сарадња          
      422 15 Трошкови путовања   35.105 35.105    
      423 15 Услуге по уговору   1.466.644 1.466.644    
      426 15 Материјал   36.535 36.535    
      512 15 Машине и опрема   1.194.079 1.194.079    
      515 15 Нематеријална имовина – компјутерски софтвер   185.168 185.168    
          Извори финансирања за функцију 090          
        15 Неутрошена средства донација из претходних година   2.917.531 2.917.531    
          Укупно за функцију 090   2.917.531 2.917.531    
          Извори финансирања за пројекат 0901-1020          
        15 Неутрошена средства донација из претходних година   2.917.531 2.917.531    
          Укупно за пројекат 0901-1020   2.917.531 2.917.531    
          Извори финансирања за функцију 090          
        01 Приходи из буџета 25.650.000   25.650.000 26.419.500 27.212.085
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   6.300.000 6.300.000    
        15 Неутрошена средства донација из претходних година   2.917.531 2.917.531    
          Укупно за функцију 090 25.650.000 9.217.531 34.867.531 26.419.500 27.212.085
          Извори финансирања за програм 0901          
        01 Приходи из буџета 25.650.000   25.650.000 26.419.500 27.212.085
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   6.300.000 6.300.000    
        15 Неутрошена средства донација из претходних година   2.917.531      
          Укупно за програм 0901 25.650.000 9.217.531 34.867.531 26.419.500 27.212.085
    912     Основно образовање          
  2002       ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ          
  2002-1001       ПРОЈЕКАТ Исхрана и смештај ученика          
      463 01 Текући трансфери – Исхрана и смештај ученика 1.000.000   1.000.000 1.030.000 1.060.900
          Извори финансирања за функцију 912          
        01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 1.030.000 1.060.900
          Укупно за функцију 912 1.000.000   1.000.000 1.030.000 1.060.900
          Извори финансирања за пројекат 2002-1001          
        01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 1.030.000 1.060.900
          Укупно за пројекат 2002-1001 1.000.000   1.000.000 1.030.000 1.060.900
  2002-1002       ПРОЈЕКАТ Текуће поправке школа          
      463 01 Трансфери осталим нивоима власти 5.000.000   5.000.000 5.150.000 5.304.500
          Извори финансирања за функцију 912          
        01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 5.150.000 5.304.500
          Укупно за функцију 912 5.000.000   5.000.000 5.150.000 5.304.500
          Извори финансирања за пројекат 2002-1002          
        01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 5.150.000 5.304.500
          Укупно за пројекат 2002-1002 5.000.000   5.000.000 5.150.000 5.304.500
  2002-1004       ПРОЈЕКАТ Награде ученика          
      472 01 Накнаде из буџета 3.150.000   3.150.000 3.244.500 3.341.835
          Извори финансирања за функцију 912          
        01 Приходи из буџета 3.150.000   3.150.000 3.244.500 3.341.835
          Укупно за функцију 912 3.150.000   3.150.000 3.244.500 3.341.835
          Извори финансирања за пројекат 2002-1004          
        01 Приходи из буџета 3.150.000   3.150.000 3.244.500 3.341.835
          Укупно за пројекат 2002-1004 3.150.000   3.150.000 3.244.500 3.341.835
  2002-1005       ПРОЈЕКАТ Превоз ученика на међународна и републичка 

такмичења
         

      463 01 Текући трансфери – Превоз ученика на међународна и репу-
бличка такмичења

300.000   300.000 309.000 318.270

          Извори финансирања за функцију 912          



25. децембар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 135 – 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8) 11 12
        01 Приходи из буџета 300.000   300.000 309.000 318.270
          Укупно за функцију 912 300.000   300.000 309.000 318.270
          Извори финансирања за пројекат 2002-1005          
        01 Приходи из буџета 300.000   300.000 309.000 318.270
          Укупно за пројекат 2002-1005 300.000   300.000 309.000 318.270
  2002-1006       ПРОЈЕКАТ Дефиле малих матураната и генерацијски алманах          
      423 01 Услуге по уговору 700.000   700.000 721.000 742.630
          Извори финансирања за функцију 912          
        01 Приходи из буџета 700.000   700.000 721.000 742.630
          Укупно за функцију 912 700.000   700.000 721.000 742.630
          Извори финансирања за пројекат 2002-1006          
        01 Приходи из буџета 700.000   700.000 721.000 742.630
          Укупно за пројекат 2002-1006 700.000   700.000 721.000 742.630
  2002-1016       ПРОЈЕКАТ Дочек ђака првака          
      472 01 Накнаде из буџета 600.000   600.000 618.000 636.540
          Извори финансирања за функцију 912          
        01 Приходи из буџета 600.000   600.000 618.000 636.540
          Укупно за функцију 912 600.000   600.000 618.000 636.540
          Извори финансирања за пројекат 2002-1016          
        01 Приходи из буџета 600.000   600.000 618.000 636.540
          Укупно за пројекат 2002-1016 600.000   600.000 618.000 636.540
          Извори финансирања за функцију 912          
        01 Приходи из буџета 10.750.000   10.750.000 11.072.500 11.404.675
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година          
          Укупно за функцију 912 10.750.000   10.750.000 11.072.500 11.404.675
          Извори финансирања за програм 2002          
        01 Приходи из буџета 10.750.000   10.750.000 11.072.500 11.404.675
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година          
          Укупно за програм 2002 10.750.000   10.750.000 11.072.500 11.404.675
    560     Заштита животне средине некласификована на другом месту          
  0401       ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ          
  0401-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање заштитом животне 

средине 
         

      423 15 Услуге по уговору   189.063 189.063    
      481 15 Дотације невладиним организацијама   150.000 150.000    
          Извори финансирања за функцију 560          
        15 Неутрошена средства донација из претходних година   339.063 339.063    
          Укупно за функцију 560   339.063 339.063    
          Извори финансирања за програмску активност 0401-0001          
        15 Неутрошена средства донација из претходних година   339.063 339.063    
          Укупно за програмску активност 0401-0001   339.063 339.063    
  0401-1001       ПРОЈЕКАТ Еко патроле          
      423 01 Услуге по уговору 6.000.000   6.000.000 6.180.000 6.365.400
          Извори финансирања за функцију 560          
        01 Приходи из буџета 6.000.000   6.000.000 6.180.000 6.365.400
          Укупно за функцију 560 6.000.000   6.000.000 6.180.000 6.365.400
          Извори финансирања за пројекат 0401-1001          
        01 Приходи из буџета 6.000.000   6.000.000 6.180.000 6.365.400
          Укупно за пројекат 0401-1001 6.000.000   6.000.000 6.180.000 6.365.400
          Извори финансирања за функцију 560          
        01 Приходи из буџета 6.000.000   6.000.000 6.180.000 6.365.400
        15 Неутрошена средства донација из претходних година   339.063 339.063    
          Укупно за функцију 560 6.000.000 339.063 6.339.063 6.180.000 6.365.400
          Извори финансирања за програм 0401          
        01 Приходи из буџета 6.000.000   6.000.000 6.180.000 6.365.400
        15 Неутрошена средства донација из претходних година   339.063 339.063    
          Укупно за програм 0401 6.000.000 339.063 6.339.063 6.180.000 6.365.400
    620     Развој заједнице          
  1101       ПРОГРАМ 1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ
         

  1101-0005       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање јавног интереса у 
одржавању зграда

         

      425 13 Текуће поправке и одржавање   23.000.000 23.000.000    
          Извори финансирања за функцију 620          
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   23.000.000 23.000.000    
          Укупно за функцију 620   23.000.000 23.000.000    



Број 135 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. децембар 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8) 11 12
          Извори финансирања за програмску активност 1101-0005          
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   23.000.000 23.000.000    
          Укупно за програмску активност 1101-0005   23.000.000 23.000.000    
          Извори финансирања за функцију 620          
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   23.000.000 23.000.000    
          Укупно за функцију 620   23.000.000 23.000.000    
          Извори финансирања за програм 1101          
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   23.000.000 23.000.000    
          Укупно за програм 1101   23.000.000 23.000.000    
          Извори финансирања за Раздео 5:          
        01 Приходи из буџета 414.712.293   414.712.293 497.153.662 439.968.272
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   152.819.618 152.819.618    
        15 Неутрошена средства донација из претходних година   21.884.820 21.884.820    
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5 414.712.293 174.704.438 589.416.731 497.153.662 439.968.272
          Укупно извори финансирања:          
        01 Приходи из буџета 469.856.616   469.856.616 537.946.114 481.984.498
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   152.819.618 152.819.618    
        15 Неутрошена средства донација из претходних година   21.884.820 21.884.820    
          УКУПНО ИЗДАЦИ 469.856.616 174.704.438 644.561.054 537.946.114 481.984.498

Члан 30.
Расходи и издаци буџета Градске општине Врачар распоређују се према програмској класификацији, на следећи начин 

(Табела 2):

 РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ПРОГРАМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ
Табела 2.

Програмска
класификација

КОРИСНИЦИ И 
ФУНКЦИЈЕ Програмска класификација

 УКУПАН 
ОКВИР I-XII 

2020. ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I-XII 
2020. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I-XII 2020. 
ГОДИНЕ

ПЛАН 
ЗА 2021. 

ГОДИНУ

ПЛАН 
ЗА 2022. 

ГОДИНУ

1 2 3 4 5 6(4+5) 7 8
2101   ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМО-

УПРАВЕ
52.653.729 0 52.653.729 38.227.141 39.373.955

2101-0001 СКУПШТИНА-111 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине 13.826.776 0 13.826.776 14.241.579 14.668.827
2101-1001 СКУПШТИНА-160 ПРОЈЕКАТ Избори за локалну самоуправу 15.540.000 0 15.540.000 0 0
2101-0002 ПРЕДСЕДНИК-111 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних 

органа
4.487.727 0 4.487.727 4.622.359 4.761.030

2101-0002 ВЕЋЕ-111 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних 
органа

18.799.226 0 18.799.226 19.363.203 19.944.099

0602   ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМУПРАВЕ 336.748.867 140.022.226 476.771.093 416.851.333 357.256.873
0602-0005 ЛОКАЛНИ 

ОМБУДСМАН-330
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Омбудсман 2.490.594 0 2.490.594 2.565.312 2.642.271

0602-0001 УПРАВА-130 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

273.208.273 12.511.998 285.720.271 281.404.521 289.846.657

0602-0006 УПРАВА-130 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови 0 600.000 600.000 0 0
0602-0007 УПРАВА-130 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање националних 

савета националних мањина
600.000 0 600.000 618.000 636.540

0602-0009 УПРАВА-160 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 15.000.000 0 15.000.000 15.450.000 15.913.500
0602-0010 УПРАВА-160 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва 100.000 0 100.000 103.000 106.090
0602-1001 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Манифестације градске општине Врачар 3.500.000 0 3.500.000 3.605.000 3.713.150
0602-1002 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Канцеларија за родну равноправност 600.000 0 600.000 618.000 636.540
0602-1003 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Подршка установама и предузећима чији је 

оснивач Градска општина Врачар
13.250.000 17.516.228 30.766.228 13.647.500 14.056.925

0602-1004 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Врачунари 25.000.000 24.794.000 49.794.000 25.750.000 26.522.500
0602-1009 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Капитално одржавање, унапређење и развој 

својстава зграде од јавног интереса 
0 80.000.000 80.000.000 70.000.000 0

0602-1010 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ За уреднији Врачар 0 4.000.000 4.000.000 0 0
0602-1012 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Промоција толеранције и добросуседских односа 0 600.000 600.000 0 0
0602-1013 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Урбани џеп 2.500.000 0 2.500.000 2.575.000 2.652.250
0602-1014 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Канцеларија за иновације 500.000 0 500.000 515.000 530.450

1301   ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 20.874.020 1.250.000 22.124.020 21.500.241 22.145.248
1301-0001 УПРАВА-810 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спорт-

ским организацијама, удружењима и савезима
6.610.000 0 6.610.000 6.808.300 7.012.549

1301-0005 УПРАВА-810 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење омладинске 
политике

8.000.000 0 8.000.000 8.240.000 8.487.200

1301-1002 УПРАВА-810 ПРОЈЕКАТ Вртић спортић 2.000.000 0 2.000.000 2.060.000 2.121.800
1301-1003 УПРАВА-810 ПРОЈЕКАТ Врачар без непливача 3.736.020 0 3.736.020 3.848.101 3.963.544
1301-1005 УПРАВА-810 ПРОЈЕКАТ Спортски програми од посебног значаја за Град-

ску општину Врачар
0 1.250.000 1.250.000 0 0



25. децембар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 135 – 17

1 2 3 4 5 6(4+5) 7 8
1301-1006 УПРАВА-810 ПРОЈЕКАТ Пропуснице за базен за награђивање Вуковаца 528.000 0 528.000 543.840 560.155

1201   ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 17.180.000 875.618 18.055.618 17.695.400 18.226.262
1201-0002 УПРАВА-820 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва
4.200.000 0 4.200.000 4.326.000 4.455.780

1201-0004 УПРАВА-820 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области јавног информисања

9.700.000 0 9.700.000 9.991.000 10.290.730

1201-1001 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Врачарски гласник 240.000 208.338 448.338 247.200 254.616
1201-1005 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Недеља Европе на Врачару 500.000 0 500.000 515.000 530.450
1201-1006 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Недеља људских права на Врачару 500.000 317.280 817.280 515.000 530.450
1201-1007 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Недеља културе на Врачару 640.000 0 640.000 659.200 678.976
1201-1009 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Промоција концепта одговорног власништва над 

кућним љубимцима
600.000 350.000 950.000 618.000 636.540

1201-1010 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Краљевство поезије 300.000 0 300.000 309.000 318.270
1201-1019 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ У сусрет лету 300.000 0 300.000 309.000 318.270
1201-1020 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Летња позоришна сцена на Каленићу 200.000 0 200.000 206.000 212.180

0901   ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 25.650.000 9.217.531 34.867.531 26.419.500 27.212.085
0901-0001 УПРАВА-090 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Социјалне помоћи 380.000 0 380.000 391.400 403.142
0901-0005 УПРАВА-090 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка реализацији програ-

ма Црвеног крста
720.000 0 720.000 741.600 763.848

0901-0006 УПРАВА-090 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка деци и породицама 
са децом

4.500.000 0 4.500.000 4.635.000 4.774.050

0901-0008 УПРАВА-090 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка особама са инвали-
дитетом

2.500.000 0 2.500.000 2.575.000 2.652.250

0901-1001 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Сениори упознају Србију 6.000.000 0 6.000.000 6.180.000 6.365.400
0901-1007 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Приступачно и уређено за све 0 3.600.000 3.600.000 0 0
0901-1009 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Дан пензионера 150.000 0 150.000 154.500 159.135
0901-1010 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Добар комшија са Врачара 3.000.000 0 3.000.000 3.090.000 3.182.700
0901-1011 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Ми постојимо 5.300.000 2.700.000 8.000.000 5.459.000 5.622.770
0901-1012 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Плесом до здравља 600.000 0 600.000 618.000 636.540
0901-1016 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Канцеларија за помоћ инвалидима и особама са 

посебним потребама
500.000 0 500.000 515.000 530.450

0901-1017 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Правна помоћ 1.000.000 0 1.000.000 1.030.000 1.060.900
0901-1018 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Курсеви за сениоре 800.000 0 800.000 824.000 848.720
0901-1019 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Чајанка уз новине за сениоре 200.000 0 200.000 206.000 212.180
0901-1020 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Међуопштинска сарадња 0 2.917.531 2.917.531    

2002   ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 10.750.000 0 10.750.000 11.072.500 11.404.675
2002-1001 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Исхрана и смештај ученика 1.000.000 0 1.000.000 1.030.000 1.060.900
2002-1002 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Текуће поправке школа 5.000.000 0 5.000.000 5.150.000 5.304.500
2002-1004 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Награде ученика 3.150.000 0 3.150.000 3.244.500 3.341.835
2002-1005 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Превоз ученика на међународна и републичка 

такмичења
300.000 0 300.000 309.000 318.270

2002-1006 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Дефиле малих матураната и генерацијски 
алманах

700.000 0 700.000 721.000 742.630

2002-1016 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Дочек ђака првака 600.000 0 600.000 618.000 636.540
0401   ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 6.000.000 339.063 6.339.063 6.180.000 6.365.400

0401-0001 УПРАВА-560 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање заштитом живот-
не средине 

0 339.063 339.063 0 0

0401-1001 УПРАВА-560 ПРОЈЕКАТ Еко патроле 6.000.000 0 6.000.000 6.180.000 6.365.400
1101   ПРОГРАМ 1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ
0 23.000.000 23.000.000 0 0

1101-0005 УПРАВА-620 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање јавног интереса 
у одржавању зграда

0 23.000.000 23.000.000 0 0

УКУПНО ЗА СВЕ ПРОГРАМЕ 469.856.616 174.704.438 644.561.054 537.946.114 481.984.498

Члан 31.
Расходи и издаци буџета Градске општине Врачар распоређују се према функционалној класификацији, на следећи на-

чин (Табела 3):

 РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ФУНКЦИОНАЛНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ
Табела 3.

Функционална 
класификација ОПИС

 УКУПАН 
ОКВИР I-XII 

2020. ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА ИЗ 
ОСТАЛИХ ИЗВОРА 
I-XII 2020. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ I-XII 
2020. ГОДИНЕ

ПЛАН ЗА 2021. 
ГОДИНУ

ПЛАН ЗА 
2022. ГОДИНУ

1 2 3 4 5(3+4) 6 7
000 Социјална заштита 25.650.000 9.217.531 34.867.531 26.419.500 27.212.085
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 25.650.000 9.217.531 34.867.531 26.419.500 27.212.085
100 Опште јавне услуге 386.912.002 140.022.226 526.934.228 452.513.162 393.988.557
111 Извршни и законодавни органи 37.113.729 0 37.113.729 38.227.141 39.373.955
130 Опште услуге 319.158.273 140.022.226 459.180.499 398.733.021 338.595.012



Број 135 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. децембар 2019.

1 2 3 4 5(3+4) 6 7
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 30.640.000 0 30.640.000 15.553.000 16.019.590
300 Јавни ред и безбедност 2.490.594 0 2.490.594 2.565.312 2.642.271
330 Судови 2.490.594 0 2.490.594 2.565.312 2.642.271
500 Заштита животне средине 6.000.000 339.063 6.339.063 6.180.000 6.365.400
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 6.000.000 339.063 6.339.063 6.180.000 6.365.400
600 Послови становања и заједнице 0 23.000.000 23.000.000 0 0
620 Развој заједнице 0 23.000.000 23.000.000 0 0
800 Рекреација, спорт, култура и вере 38.054.020 2.125.618 40.179.638 39.195.641 40.371.510
810 Услуге рекреације и спорта 20.874.020 1.250.000 22.124.020 21.500.241 22.145.248
820 Услуге културе 17.180.000 875.618 18.055.618 17.695.400 18.226.262
900 Образовање 10.750.000 0 10.750.000 11.072.500 11.404.675
912 Основно образовање 10.750.000 0 10.750.000 11.072.500 11.404.675

  УКУПНО 469.856.616 174.704.438 644.561.054 537.946.114 481.984.498

Члан 32.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”, а примењиваће се 

од 1. јануара 2020. године.

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-85/2019-VIII/3, 25. децембра 2019. године

Председник
Михаило Групковић, ср.

Скупштина Градске општине Врачар на седници одр-
жаној 25. децембра 2019. године, на основу члана 18. тачка 
3. Статута Градске општине Врачар („Службени лист Гра-
да Београда”, брoj 77/19) и у складу са чланом 38. Закона о 
удружењима („Службени гласник РС”, бр. 51/09, 99/11 – др. 
закони и 44/18 – др. закон), чланом 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. 
закон, 101/16 – др. закон и 47/18), чланом 3. став 1. Уредбе о 
средствима за подстицање програма или недостајућег дела 
средстава за финансирање програма од јавног интереса које 
реализују удружења („Службени гласник РС”, број 16/18), 
Националном стратегијом за родну равноправност за пери-
од 2016 до 2020 („Службени гласник РС”, број 4/16), а уз по-
штовање начела родне равноправности и недискриминаци-
је, Европске повеље о родној равноправности на локалном 
нивоу усвојене од стране Градске општине Врачар 27. јуна 
2014. Године, донела је

ОДЛУКУ
О ПОСТУПКУ ДОДЕЛЕ И КОНТРОЛЕ КОРИШЋЕЊА 
СРЕДСТАВА ЗА ПОДСТИЦАЊЕ ПРОГРАМА ИЛИ НЕ-
ДОСТАЈУЋЕГ ДЕЛА СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈЕ РЕАЛИЗУЈУ 
УДРУЖЕЊА ИЗ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР

I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Предмет уређивања

Члан 1.
Овом одлуком ближе се уређују услови, критеријуми, 

обим, начин, поступак доделе, као и начин и поступак кон-
троле коришћења и враћања средстава за подстицање про-

грама или недостајућег дела средстава за финансирање про-
грама које реализују удружења, а који су од јавног интереса.

Појам удружења и примена одлуке

Члан 2.
Под удружењем, у смислу ове одлуке, подразумева се до-

бровољна и невладина недобитна организација заснована 
на слободи удруживања више физичких или правних лица, 
основана ради остваривања и унапређења одређеног зајед-
ничког или општег циља и интереса, који нису забрањени 
Уставом или законом, уписана у регистар надлежног органа 
у складу са законом. 

Ова одлука се не примењује на финансирање, односно 
суфинансирање програма које је уређено посебним законом 
и прописима донетим на основу тог закона.

Програм од јавног интереса 

Члан 3.
Програмом од јавног интереса који се финансира или 

суфинансира из средстава буџета Градске општине Вра-
чар, у смислу ове одлуке, сматрају се програми у областима 
утврђеним законом којим се уређује рад удружења.

Програм чија реализација траје најдуже годину дана у 
формалном смислу може бити означен и називом пројекат.

Садржина програма

Члан 4.
Програм из члана 3. ове одлуке нарочито садржи: област 

у којој се програм реализује, територију на којој би се про-
грам реализовао, време и дужину трајања програма, циљ, 


